49

55.

[Ralf de Bikestrop conflrms the gift of Roger his father.]

Sciantr tam presentes quam futuri quod ego Radulfus
de Bikestrop intuitu caritatis concessi & hac presenti
carta mea confirmaui monachis ecclesie sancte Marie de
Thama totam donationem quam Rogerus de Bikestrop
pater meus illis dedit, scilicet unam virgatam terre in
Mortune cum omnibus pert. suis, scilicet illam qua,m
Radulfus le Franceis tenuit, habendam & tenendam in
perpetuum, libere & quiete, bene & in pace, honorifice &
integre, reddendo inde annuatim michi & heredibus meis
ii denarios ad Pentecosten pro omni genere seruitii, saluo
regali seruitio quantum pertinet ad unam virgatam terre
de feudo de Ettendune. Pro masagio autem & curtilagio
habebunt predicti monachi totam croftam quam pater
meus habuit ad capud de la Hokedemed. & duas acras in
campis, scilicet dimidiam &cram in Cletefurlong & aliam
dimidiam in Morhenbenlond & dimidiam acram sub

fol,.23r.
c.1205.

l This is in tho socond haud.
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Jol.?}r. Horsendune & aliam dimidiam a,cr&m uersus Ettendune
(eont.) i. q9, spina stetit. Hanc autem temam totam ego &

heredes mei [&c. warranty]. lbstibus, B,icardo le fhus,
Flellerto Quatremains, Henrico de Bikestrope, Willelmo
& Nicholao fratribus suis, Roberto Marescallo, Rogero
fiIio Thurberni.

56.

c. 1205. [Ralf de Bikestrop restores iand to the monks.]

Sciant presentes & futuri quod ego Radulfue de
Bikestrop recognoui & reddidi & hac moa, presenti earta
confrmaui deo & beate Marie & monachis de Tama totam
terram quam habui in longum de X''ulibroc scilicet inter
croftas eorund.em monachorum & Fulibroc, que terra,
pertinet ad illam virgatam terre quam pater mous oisdem
monachis dedit & quam ego eis confirmaui & defuit eis
antea ad complomentum piedicte virgate. Hanc prodic-
tam terram totam quietam clamaui & reddidi predictis
monachis sicut ius suum quod pater meus eis iniuste
detinuerat & ego post eum; teiendam in perpetuum
simul cum predicta virgata ad quam pertinet libere &
quiete ab omni genere seruitii & ab omnibus que de torra
exigi possunt. Et hoc feci pro salute mea & patris mei
& parentum meorum & pro xv solidis quos predicti
monachi michi dederunt in magna necessitate mea.

Et ego [&c. warranty]. Testibus qui supra & Petro
Talemasch, Ricardo de Turri, Iohanne de Oylli, Henrieo
do Westoze, Hugone de Chiselhantone, Adam de Wesbone
& Rogero le Frane & aliis.

57.
1252-9. [The abbot of Thame makes an exchange with

Robert Beck.l

, Sciant presentes & futuri quod nos frater Rogerus
dictus abbas de Thama & eiusdem loci conuentus dedimus
[&c.] Roberto Beck' de Stoketalemachel pr.o homagio &
soruitio suo duas acras teme arabilis, quarum una
dimidia acra iacet in cultura que uocatur Westecote inter

1 This seems to bo about StoketaLnage and is out of placo,
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terram Laurencii de Sandwyco & terram Roberti do
Stoke, & alia dimidia iacet in eadem cultura inter terram
Roberti de Stoke ex utraque parte, et una dimidia acra
iacet in cultura que uocatur Suntend.ono inter terram
Roberti de Stoke & terram predicti abbatis, & una
dimidia acra iacet in [eadem] cultura inter terram
Laurencii ex utraque parte; habendas & tenendas sibi
& heredibus suis de nobis & successoribus nostris libere,
quiete, bene & in pace, de omni seruitio, consuetudine &
d.emanda, salvo seruitio domini regis. Et nos [&c.
warranty]. Pro hac autem donatione [&c.] dedit nobis
predictus B,obertus unum mesuagium quod de nobis in
eadem villa tenuit cum una dimidia a,cra, que iacet in
Logmede cum pert. suis in escambium pro predictis.
Inluius rei [&c. sealing], hiis testibus, domino Elya de
Wytefeud, G. de Molesham, Ricardo de Stonote, Iohanne
de Cleyore, Roberto de Stoke, Rogero Coleman & aliis'

58.

[The abbot grants two acres in Tetsworbh
to Robert Danvers.]

Sciant [&c.] quod nos frater Rogerus dictus abbas de
Thama & eiusdem loci conuentus remisimus & quietum
clamauimus pro nobis & successoribus nostris Roberto
DanuerB, heredibus & assignatis suis totum [ius] &
clamium quod habuimus in duabus acris terre in uilla de
Tettesworth cum pert. quas Henricus de Kenesworthe
& Sara uxor eius per cartam suam quondam nobis
contulerunt; ita quod nec nos nec aliquie successorum
nostrorum in predictis duabus acris terre cum pert. suis
aliquid iuris vel clamii de cetero exigere poterimus vel
habere. In cuius [&c. sealing], hiis testibus, domino
Henrico de Bru1i, domino E. de Wytefeud militibus,
Petro de Ia PoIe, N. Bufiard, H. clerico, R. Danuers,
H. Pyron & aliis.

59.

fJohn le X'ranc grants 20 acres in Morbon.]

Sciant [&c.] quod ogo Iohannes de [sio] X'ranc de
Mortone dedi [&c.] deo & beate Marie & monachis de

51

fol.23r.
(cont.)

r252-9

fol. 23a.
c. 1280.

52

Jol.23t:.
(cont.l
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Thama in liberam, puram & perpetuam elemosinam un&m
virgatam teme, scilicet viginti acras terre arabilis & unam
&cr&m prati quas ipsi eligerunt de tribus virgatis tene
quas habui & tenui in villa de Mortone. Predicte viginti
acre terre arabilis iacent per campos in hiis locis, scilicot
in Northcroft una acra [iuxta] Hethetforlong, due acre
scilicet ille que iacent propius Thame super Woweforlong
iuxta Cherchforlong, due acre super eandem culturam que
appellatur Woweforlong, dimidia acra que appellatur
forlietore [sic] super eandem culturam scilicef -Wowe-

forlong, dimidia a,cra, que iaeet iuxta dimidiam acr&m
Willelmi de Chelendune iuxta pasturam, in Standelflake
so extendunt tres acre. scilicet medie super Standell,
dimidia acra in Seleu'iswelle, se extendunt dimidia acra
B-uper Wethulle, dimidia acra super Morhamforlong,
dimid.ia acra contra Lepersdune, due acre super Lopres-
done in parte australi, una a,cra super llotlonde iuxta
terram Willelmi de Chelendune in parte occid.entali, una
&cra super Crowehulle, una &cr& que propior est la More
contra Godwinesthorne, se extendit dimidia acra contra
Udewoi, so extendit dimidia acra, super Col,stowe, dimidia
acra Buper Peleforlong, dimidia acra contra Horsedune,
una, acra in & Northcroft una pertica.l Et ego [&c.
warranty], saluo tantum regali seruitio. Et ut [&c.
sealing], hiis testibus, Matheo de Bikestrop, Fulcone de
Ruicot, Ricardo Pirun, I{elya de Wytefeldo, Waltoro
de Burg' tunc serviente de Thama, Hugone Longe de
Stokes, Ricardo Pede, Nicholas de Bikestrop & multis aliis.

lfol. 24r is blank.l

l Thore murt be somo error in this lest clause ; to make 20 acres
wo required a half acro not a porch. Some words must bo missing
after " in."
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IATTENDON.I

60.

Carte de Attendune.

[Hugh de Braimuster divides his land between his
sons Hugh and Odo.l

Hugo de Braimust' senior diuidit terram suam inter
filios su6g. Hanc reddidit nobis Odo de Braimust'

cum terra de Attend.une.

Sciant tam presentes quam futuri quod ego Hugo de
Braimust', quando profectus fui Ierusalem, Hugoni filio
meo mediotatem teme mee de Anglia ubicunque sit &
feudum Roberti de sancto Claro que [sac] est in Braimust'
& xx acras de feudo Augi & tres curticulos de eodem
feodo, & curticulum Oini donaui. Et si feudus [sic] Augi
uon sufficiat ad perficiendas xx acras terre, Odo filius
meus competenter ei in Braimust' supplebit. Et si Hugo
Iilius meus post decessum meum huic paccioni adquiescere
noluerit, Odo filius meus ad rectam terre mee portionem
iuxta curie iudicium sine causa eum reme&re permittet,
& de prima pactione erit Hugo in possessione donec curia
considerauerit quam partem terre Hugo debeat habere.
I{anc pactionem uterque eorum sacramento confirmauit,
& ego ex parte mea sigillo meo hoc confirmo. Testibus,
Ricardo de Meireual, Racio fratre eius, Huberto do
Breimust', Petro filio Hugonis de Masci, W. de Fauc'
& aliis.

6I.

[Herevicus de X'ontibus obtains a lease of Attendon
from Hugh de Braimuster.]

Sciant tam presentes quam futuri quod ego Herouicus
de tr'ontibus feci hered.em Hugonem de Braimust' &
Petronillam uxorem eius sororem me&m & pueros eorum
de tota terra mea quam teneo & quam adquisiero, nisi
horedem habuero de muliere desponsata. Et pro hoc
con@ssu tribuit michi predictus Hugo terram suam de
Attondune pro tribus marcis annuatim usquo ad sex

63

tol,.24u.
c l160-

I 180.

u68.
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fol. 24o
(cant.)

a,nnos. Et post sex &nnos debui ego crescere redditum
prcdicto terre lIugfonis] secundum legale presium,r quod
pater ipsius Hugonis & Amfridus Buteturte eid,em terro
imponerent, sicut Hugo michi eam tribuit sine instaura-
mento. Et hec conuentio facta fuit anno quarto post-
qua,m rex Henricus filius Matildis imperatricis primo
coronatus fuit. Testibus, Pagano de He[m]ming', Amfrido
Buteturte, Reginaldo Chiue & aliis.

62.

[An agreement between Hugo do Braimuster and Alice
widow of Hugh the Constable.l

Notum sit omnibus hominibus tam presentibus quam
futuris quod Hugo Constabularius & Alicia uxor eius &
Hugo de Braimust' & Petronill& uxor sua partiti sunt
terram Fulconis de X'ontibus patris predictarum femi-
n&rum hoc modo quod uilla de Blaweston oessit in
partem Hugonis Constabularii & uxoris sue, uilla uero de
Attendune contigit Hugoni de Braimust' & sue uxori; et
quoniam uilla de Attendune non tanti precii erat quanti
uilla de Blawestone statutum est inter eos ut quantum
predicto Hugoni de Braimust' in sua porcione minus
esset, tantum ei in uilla de Blawestone adimpleatur.2
Hanc particionem ita tenendam fide data firmauit Hugo
Constabularius & Hugo Bardulfus ex sua parte & Hugo de
Braimuster & Amfridus Buteturte ex sua parte. Decurso
uero longo tempore orta est controuersia inter prodictam
Aliciam & Hugonem de Braimuster super uillam de
Attendune, & diu inter eos uentilata, que tandem hoc
pacto quieuit. Fecerunt predicti talem inter so con-
cordiam quod predictus Hugo I prefate Alicie xvi solidos
singulis annis persoluet, videlicet viii sol. ad festum sancti
Michaelis & viii sol. ad Pascha. Ex his xvi solidis
singulis annis predicto modo reddendis assignavit predictus
Hugo predictam Aliciam duobus hominibus suis ds
Attendune, Herervardo & WilieLno Albo, Herewardo de
x sofidis, lVille1mo de vi solidis. Residuum uoro redd.itus
ipsorum duorum hominum erit predicti I{ugonis. Hanc

I sic.
t adimplentur, J}IS.

c. IlOtJ-
rr80.

Jol. 25r-

I'HAME CAII,TULARY.
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concordiam fldeliter erga ipsum Hugonem tenendam
pollicita est Alicia & erga heredes Hugonis quamdiu ipsa
uixerit. Et si aliquis eunl super predicto tenemento
uex&re presumpserit, ipsa in omnibus ei patrocinabitur
& secum in necessitatibus suis aderit. Et ne ista conuentio
possit aliquando duci in irritum, fide data ex utraque
parte confirmata est. X'acta est autem hec conuentio
coram comitatu Oxon' ; testibus Roberto Cheuauchesul,
Fulcone fil'Roberti, Waltoro de Bikestrope, Milone filio
eius, Audoenus fll' Restwaldi, Rob' de Stanford, Sim'
Hokedei, Will'de Fauc, Rob'fiI'Godwini & aliis.

63.

fHonry de Coleville confirms the grant of Odo.]

Notum sit omnibus [&c.] quod ego Henricus de
Coleville concessi & presenti carta me& eonfirmaui
monachis de Tama totam illam medietatem uille de
Attendune quam ipsi monachi prius tenuerunt de Odone
de Braymuster, tam in dominico quam in uillenagio cum
crute [sfc] & capitali mesagio & cum omnibus aliis
pertinenciis in terra arabili, in pratis & pasturis, in
redditibus & in hominibus & in omnibus aliis rebus &
locis & libertatibus & aisiamentis ad predictam terram
pertinentibus; tenendam de me & de heredibus meis
Iibere & quiete eodem modo & peridemseruiciumperquod
prius tenuerunt de predicto Odone de Braymuster,
scilicet per tres marc&s argenti annuatim michi & heredibus
meis reddendas ad duos terminos, scilicet ad festum
sancte Marie in Marcio xx solid.os & ad festum sancti
Michaelis xx solidos pro omni genere seruitii & omni
exaccione seculari, saluo forensi seruitio quantum pertinet
ad quartam partem unius militis. Hanc autem pre-
nominatam terram ego & herodes mei predictis monachis
per prescriptum seruicium eontra omnes homines &
omnes feminas u'arantizabimus quamdiu nos ipsi eam
tonere poterimus. Testibus, magistro Rogero Lincoln-
iensi,, Willelmo de Cornhulle archidiacono de Huntendone, r

magistro Gerardo de Rowelle, Hugone de Gurnay, magistro
Stoftano Croc, magistro Adam de Cennor, Ingolramo

.')l)

fol. 25r
(cont.)

c. l2L0

r 1205-1214.
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persona de Merstone, Gaufrido de sancto Mauro, Waltero
Boncluer, Gileberto de Cumba & multis aliis. r

64

[Odo de Braimuster grants to Thamo the half of
Attendon which Hugh his brother hold.l

Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris
quod ego Odo de Braimuster uoluntate & assensu Hugonie
fratris mei & heredum meorum dedi & concessi & hac
presenti carta mea confirmaui monachis de Thama terram
meam de Ettendune, scilicet totam medietatem uille
quam Hugo frater meus tenuit tam in dominico quam in
uillenagio cum curte lstcl & gardino & omnibus pertinentiis
in pratis, in pascuis, in redditibus, in hominibus & omnibus
ad predictam terram pertinentibus, tenendam de mo &
heredibus meis imperpetuum, reddendo annuatim michi
& heredibus meis quadraginta solidos ad festum sancti
Michaels pro omnibus seruitiis, que ad me & ad horedes
meos pertinent, saluo forensi seruitio. Et pro hac
concessione dederunt michi predicti monachi xi marcas
argenti. Hanc autem terram ego & heredes mei prodictis
monachis imperpetuum guarantizarr debemus. IIec uero
concessio facta est anno quarto regni regis Ricardi ad
festum sancti l\[artini. His testibus, Galfrido de Lamar[e],
Hugone de Hag', Roberto de Stanforde, fohanno de Turro,
Waltero de Bikestrop, Adam de Cennor & aliis.

65.

[John de Turre grants a rent to the abbey.]

Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris
quod ego Iohannes de Turre consensu heredum meorum
dedi [&c.] pro salute anime mee & patris mei & matris
mee & uxoris mee & flIiorum meorum & parentum meorum
in puram & perpetuam elemosinam deo & sancte Mario de
Thama & monachis ibidem deo seruientibus duas solidatas
terre in Ettend.une, scilicet terram quam Ricardus Clericug
tenuit pro xx denariis de me & iiii denarios quos Ilenricuc
debuit de tenemento suo, et preterea dimidiam acra,m que

r This deod is in the socond hand.
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66.

[Odo de Braimuster confirms the gift.]

Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris quod
ego Odo de Braimuster concessi & hac presenti carta mea
confirmaui donationem illam quam Iohannes de Turre
fecit monachis de Thama, sci.licet terram qua,m Ricardus
Clericus tenuit pro xx denariis de eo in Ettendune &
quatuor denarios quos Henricus debuit & preterea
dimidiam &cr&m, sicut carta dicti Iohannis testatur.
His testibus, Osberto clerico, Adam clerico, Iohanne de
Sonolt, Hugone filio Potri, Simone Constentin, Willelmo
le Franceis.

67

michi debebatur ad suplementum tenementi mei in fol.2la
Bttendune. Hanc terram ego & heredes mei warantiza- (cont.)

bimus, & si eis warantizare non possumus dabimus eis
duos solidos do tenemento Reginaldi de Seuemere in
Bledelawe. IIis testibus, Alexandro de Mideltone, Adam
de Cennor, Roberto de Turre, Iocelino de Heidune,
Waltero X'abro de Mideltone, Nicholao de Turre et aliis.

c. ll80-
l 190.

tal,. 26r.
c.1L92.

67.

[Hugo de Braimuster confirms to Thame the land
given by Odo his brother'l

Notum sit omnibus quod ego Hugo de Braimuster
terram de Ettendune, scilicet medietatem uille quam
tenui, fratri meo Odoni reddidi & quietam clamaui.
Et concedo quod monachi de Thama teneant predictam
terram do antedicto Odone in perpetuum reddendo ei
singulis annis tres marcaa argenti ad festum sancti
Michaolis pro omnibus que ad eum pertinent, saluo
forenei seruitio. Et ut [&c. sealing]. Et pro hac con-
coasione antedicti monachi dederunt michi unam m&rc&m
argenti, his testibus, Hugone de Ago, Galfrido de Lamar',
Ioha,nne de Turre, Adam de Cennore, Olivero & Sauari de
Ago, Iohanne de Senolt, Simone de Costentin, Willelmo
de Falc, Boberto de Turre, Gileberto de Mapeldurham,
Waltoro do Bikeetrop & aliis.
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68.

[Hugo do Braimuster tolls the bishop of Lincoln that
the monks of Thame now hold the land of Attendon.l

Reuerendo domino suo H. dei gracia Lincobdensi
episcopo & balliuis suis Hugo de Braimuster salutem.
Nouerit discretio vestra quod. terra de Ettendune quam
tenui Odoni fratri meo reddidi & quietam clamaui. Et
concedo quod monachi de Thama teneant predictam
terram de antedicto Odone in perpetuum, reddendo ei
singulis annis tres m&rca,s ad festum sancti Michaelis pro
omnibus que ad eum pertinent, saluo forensi seruitio.
Testibus, qui prius.

69.

[Odo de Braimuster remits to Thame part of their rent.]

Ego Odo de Braimuster notum facio uniuersis quod ego
intuitu dei & pro salute anime mee & Aaliz uxoris meo
necnon & antecessorum meorum sed & heredum &
puerorum meorum dedi [&c.] deo & beate Marie de Thama
& monachis ibidem deo seruientibus in liberam & quietam
& porpetuam elemosinam dimidiam marcam argenti de
tribus marcis quas michi annuatim debebant de terra mea
de Attendune. Pro hac autem donatione & elemosina
susceperunt me & heredes meos in fratres. Quando autem
de me & de Hugone filis 6s6 humanitus contigerit & dies
obitus nostri illis notus fuerit, anniuersarii obsequia pro
animabus nostris annuatim perpetuo celebrabunt. Testi-
bus qui prius.

70.

[Odo de Braimuster tells the bishop of Lincoln that the
monks of Thame will in future do his service.]

Karissimo domino suo Hugoni dei gracia Lincolniensi
episcopo & eius senescallo, Odo de Braimust' salutem &
seruicium. Quia in Normannia oportet me plus manere
quam in Anglia, iccirco abbatem de Thama in loco moo
constituo, qui uobis seruitium quod ad feudum meum
pertinet pro mo faciet & de hominibus, qui illud seruitium
michi dobent, accipiet. Valete.
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71.

[Hugh de Braimuster gives &n a,cre to the abbey.]

Notum sit uniuersis sancte matris ecclesie filiis quod
ego Hugo de Braimuster do et concedo deo et sancte Marie
& monachis de Thama in perpetuam elemosinam assensu
& | permissione fratris mei & domini Odonis & consensu
heredum meorum un&m acr&m terre mee in Cumba de
terra de Attendune, que a,cra, fonti adiacet proxima
uersus terram predictorum monachorum solutam &
quietam ab omni seruitio & adiutorio seculari, excepto
quod dabunt michi duo calcaria unius denarii annuatim
reddenda ad festum sancti Michaelis. Et hoc feci pro
anima patris & matris mee & pro fratre meo Odone & pro
mo ipso ut orationibus eorum apud dominum adiuuemur.
Et uolo ut eadem terra nominatim hospicio hospicii
serviat prout frater Willelmus hospitaltis monachus &
oius successores uoluerint. Testibus &c.

72.

[Odo de Braimuster grants a knight's fee to Henry
de Coleville.l

Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris
quod ego Odo de Braimuster ded.i [&c.] Henrico de
Coleuille pro homagio & seruicio suo feod.um unius militis
in Etendune & in Mortone cum omnibus pertinenciis &
libertatibus suis, in omnibus rebus & locis ; tenendum
sibi & heredibus suis de me & heredibus meis, libere,
solute & quiete ab omni seruitio & exaccione, reddendo
nobis annuatim i bisantium uel duos solidos ad, festum
sancti Michaelis ad capitale mesagium de Etendune pro
omnibus rebus que ad me & ad heredes meos pertinent
saluo forinseco seruicio. Et, sciendum quod antequam
predictum l{enricum do predicto feodo feffarem, monachi
de Tama tenuerunt de me quartam partem predicti feodi
in Etendune cum capitali mesagio & cum omnibus aliis
pertinenciis suis, quam tenebunt amodo de predicto
Henrico & horedibus suis eodem modo quo de me
tonuerunt & per eandem firmam feodalom, scilicet per
tres ma,rcas argenti annuatim reddendas pro omnibus

59

c. ll90
fol.26r

(cont.)

tol.26e.

r 206-8.
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rebus saluo forinseco seruicio. Pro hac autem donatione
& concessione prefatus Henricus de Coleuille dedit michi
xxxv m&rc&s sterlingorum. Et ego [&c. warranty]. HiS
testibus, domino Iocelino Bathoniensi episcopo, magistro
Rogero Lincolniensi decano, Hugone 'Wellensi archi-
diacono,l Hugone de Gurnai, Gerardo de Camuille,
Roberto Basset, Rogero Giffart, Ricardo de Turri &
multis aliis.z

r Roger, dean of LincoLo, 1196-1223; Jocolin, trishop of Bath,
1206-1243 ; Eugh was archdoacon oI Wells c. 1204-8.

r Thie is in the socond hand.
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ISTDENHAM.]

73.

Carte de Sideham.

[Richard de Vernon grants two hides in Sidenham.]

Notum sit omnibus [&c.] quod ego Ricardus de Vernun
dedi & concessi in perpetuam elemosinam Serloni abbati
& monachis abbatie sancte Marie de Thama duas hidas
de terra mea de Sideham solutas & quietas ab omnibus
que ad me & heredes meos pertinent, illas uidelicet que
sunt magis uicine prato eorum de Parco in terra arabili &
prato & pasturis, concedentibus & assensum prebentibus
uxore mea Matilde & heredibus meis, pro salute animarum
nostrarum & antecessorum nostrorum. Et preterea

,' eodem tenore aquam Sideham supradicte eisdem dedimus
" & concessimus ut eam conducant per terram nostram

usque ad ductum aque ipsorum. Hoc solum retinemus,
si nimia estatis siccitas poposcerit, ut bis uel ter uel
quantum necesse fuerit prata nostra irrigemus. Testes,
Walterus de Bolebec, Hugo filius eius, Ricardus filius
Nigelli, Walterus filius eius, Hugo de Hildesdune, Hugo de
X'ar & multis aliis.l

74.

[Walter de Vernun makes an exchange in Sidenham]

Sciant [&c.] quod ego Walterus de Vernun assensu
uxoris mee Hubeline & heredum meorum pro amore dei
& salute animarum nostrarum escambivi monachis de
Thama de duabus hidis quas pater meus & mater mea eis
ante me dederunt quater viginti acras & tres que iacebant
in communi hominum meorum de Sideham, scilicet in
Langelande sex acras & dimidiam sub mesagio Coleman
Saluet, & in cultura que tendit ad pratum orientale xix
acr&s, & in Redelande viii actas, & in Eswarfurlang
xxiii acras, & in cultura que tendit ad Parcum xiii acras
& dimidiam & iiii acras iu-rta iuncc1!l:, & in Aldefeld

l This is orobablv a.fter 1164 when Waltor do Bolebec sueceeded
hir father UugL 1Rol. ae Domi'nabus, p XLII.

6l

I

fol,.27r
I t48-
t184.

I I 85-6.

I
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quinquo acras & dimidiam.l Et quia de eisdem duabus
hidis habebant monachi quadraginta octo acras subtus
grauam d.e Sideham, a superiori termino earum in ipsa
diuisa que est inter terram meam & terram de Chalcford
assignaui eis per perticam & lineam quadraginta perti-
catas, & ind,e per duas grauas usque ad ultra iunccetum
quod est ad orientem ipsarum grauarum, ita ut in ipso
iuncceto & in ipsis grauis habeant monachi liiii acras.
A superiori parte iuncceti eorum uersus orientem assignaui
eis ix acras proximas iuncceto in superiori cultura & in
eadem decem uiciniores acras. Subtus uero istas decem
& nouem acras assignaui eis x acras proximas fossato de
Pareo. Et ita totum illud escambium per se iacet
diuisum preter duas acras, unam foharuris & dimidiam
ecclesie de Sideham & dimidiam Michaelis. Hoc autem
sciend.um est quod xii I acras & dimidiam quas in hoc
escambio ab eis recepi iterum eis reddidi in escambium,
quia in culturis mixtim iacebant quas a me receperunt
iuxta iunccetum eorum. Hac igitur presenti carta mea
istud escambium cum predictis xlviii acris monachis de
Thama confirmo & concedo & firmiter uolo ut stabile sit
& firmum & liberum & quietum ab omnibus seruitiis &
exactionibus que ad me & ad heredes meos pertinent.
Confirmo etiam eis croftam que fuit Yuonis quia in
escambium a monachis accepi, & pratum eisdem confitmo
quod. uocatur Cotmanemor, sicut pratum duarum hidarum.
Hoc escambium factum est anno tricesimo secund.o regni
regis Ilenriei secundi, Willelmo de Forda tunc abbate.
His testibus, Roberto de Witefeld, Gaufrido de Lamare,
Adam de Cennor, Nigello de Lamare, Willolmo de
Ybestone, Willelmo de Wit€feld, Roberto de Bolebec,
Willelmo le Sauuage, Galfrido Foliot, Willelmo capellano
de Witefeld & multis aliis.

75.

[John son of Ralf grants land in Sidonham.]

Sciant presentos & futuri quod ego Iohannes fiIius
Radulfi de Sidoham confirmo & concedo in perpetuam
elemosinam doo & sancte Marie & monachis do Thama

I This makes 79| not 83.

.tsi
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duas acras in terra de Sydeham, qu&s pater meus Radulfus
illis dsfitr cum corpore Buo. Preterra ego Iohannes ex
parte mea post mortem patris moi assonsu omnium
heredum meorum do illis & eoncedo in perpetuum, un&m
&cr&m terre mee, que iacet inter terram illorum quam
escambiauerunt, de Waltero de Uernun extra grauam
uersus abbatiam. Has predictas acras tenebunt do me
& heredibus meis liberas & quietas ab omni seruitio &
exactione & adiutorio seculari, excepto quod dabunt
michi & heredibus meis duo calcaria unius denarii reddenda
annuatim ad festum sancti Michaelis. Et sciendum quod
hanc prenominatam terram do ad hospicium nominatim
rogatu & interuentu fratris Willelmi hospitalis monachi.
Testibus multis.

76.

[Michael Grimbald grants land in Sidenham.]

Sciant presentes & futuri quod ego Michael Grimbald
dedi & presenti carta mea confirmaui & dimisi monachin
de Thama una,m acram terre de terra mea do Sideham,
cuius dimidia pars iacet inter acras predictorum mon&-
chorum in suporiori cultura inter grauam & pratum de
Sideham, altera dimidia proxima est acris predictorum
monachorum in eadem cultura uersus pratum in puram
& perpetuam elemoeinam pro salute anime mee & uroris
mee & filiorum meorum & omnium parentum. Hanc
autem &cram [&c. warranty], his testibus, fohanne de
Saintpol & multis aliis.

63

fol. 27u.
(cont.)

c. ll90-
1200.
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IKTNGSTON BLUNT.]
I l,

[The abbey grants to Guy de Crowell all its land in
Kingston.l

Sciant &c. quod. nos frater Ricardus abbas de Thama
& eiusd.em loci conuentus dedimus [&c.] Gwydoni de
Crawelle falconario pro homagio & servitio suo totam
terram & pratum cum mesuagio & graua & crofta clausa
circumiacente quam habuimus in villa de Kingestonel
cum omnibus suis pertinenciis sihi & heredibus suis;
habend.' & tenend' dicto Gwydoni & heredibus suis de
nobis & successoribus nostris, libere, quiete, integre,
hereditarie & in bona pace in perpetuurn, reddendo inde
annuatim nobis & successoribus nostris uiginti solidos
argenti, viz : [Mar. 25 and Sept. 29] pro omnibus seruitiis
& secularibus demandis [&c.] saluo seruitio domini rogis
quantum pertinet ad tantum tenementum in eadem villa.
Et nos [&c. rn,arranty]. Et ut [&c. sealing], hiis testibus
domino Thoma de Braute & aliis. Data apud Crawello
die Ueneris in uigilia sancti Michaelis anno domini
MCCLXX quarto.z 

28.

[An earlier grant to Guy de Crowell.]

Sciant &c. quod nos frater Ricardus abbas de Thama
& eiusd.em loci conuentus dedimus [&c.] Gwydoni de
Crawelle falconario pro homagio & seruitio suo totam
terram arabilem, pratum cum mesuagio quam habuimus
tempore confectionis huius carte in uilla de K5mgestone
cum omnibus suis pert., excepta graua & crofta clausa
circumiacente, sibi & heredibus suis ; habend' & tenend'
dicto Gv'ydoni & heredibus suis de nobis & successoribus
nostris libere, quiete, integre, hereditarie & in bona pace
in perpetuum, reddendo inde annuatim nobis & successori-
bus nostris uiginti solidos scilicet [Mar. 25 and Sept. 29]
pro omnibus secularibus demandis [&c.] saluo seruitio
domini regis quantum pertinet ad tantum tenementum in
eadem uilla. Et nos [&c. warranty]. St ut [&c. sealing],
hiis testibus, domino Thoma de Breaute, domino Alano
de Estone & aliis. Dat' apud Crawelle die in octabis
apostolorum Petri & Pauli anno domini MCCLXX quarto.

1 Tho cartulary does not record any grant to tho abbey of land in
Kingston Blunt, noxt to Crowoll.

-2 lfhis and tho next aro in a lato hand.

I

TIIAME CARTUI,A?,i. I

IBRTZE NORTON.]

79.

Carte de Nortune.
[Robert de Sifrewast gives to Waverley abbey a hide

in Norton.]

Robertus filius Radulfi de Sifregaste omnibus amicis
suis & hominibus salutem. Sciatis omnes quod pro dei
&more & salute animarum patrurn & parentum meorum
& pro remissione peccatorum meorum & salute filiorum
meorum dono & concedo deo & ecclesie sancte Marie de
Waverleia & monachis in ea degentibus in perpetuam
elemosinano, un&m hidaml terre quam habes in Oxene-
fordscire apud Nortune concessu filii mei. Et uolo &
precipio illi Willelmo & omnibus successoribus eius quod
predicti monachi eam libere & quiete ab omni terreno
seruitio ad me pertinenti teneant, et ut, in sempiternum
hec donatio mea integra perduret. Tostibus lfugone
Barat, Willelmo filio meo, Radulfo presbitero, Willelmo
nepote meo de Ioganuill', Roberto de Chalc, Radulfo de
Inteario, Simone nepote meo, Rad.ulfo de Chalc.

80.

[Waverley abbey grants to the monks of Otteley a
hide in Norton.l

Notum sit omnibus sancte matris ecclesie flliis quod ogo
Gilebertus abbas & omnis conuentus Wauerleie con-
cessimus conuentui Otteleie hydam de Nortune nobis a
Roborto de Sifirewaste in elemosinam datam. Quod ut
ratum sit nullaque temporum uarietate vel posterorum
Euccessione uioletur sigilli nostri impressione confirmamus.

65

fol.28a.
I 130-7.

I 137

81.

[Rainburga quitclaims a virgate in Norton.] 1186-7

Sciant presentes & futuri quod ego Rainburga pro salute
anime mee & anteeessorum meorum & successorum

I Thie ie probably tho hide held in Domesday by Toodoricus, a
serva,rrt of the king ; in tho Hund,red, EoJls Thamo has two carucates in
Brizo Norton. It tha Val,or Eoolesiasticus IT, 212 the abbey had a
farm in Brizo Norton worth f,3 a year.
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assensu & consilio Rogeri fratris mei recognoui & quietum
elamaui & forisiuraui in pleno comitatu Oxon' totum ius
meum in uirgata quam tenui in Nortune deo & ecclesio
sancte Marie de Thama & monachis ibidem deo seruienti-
bus quam uirgatam totam cum pertinentiis suis predicti
monechi clamabant tenere in dominico suo. Iuraui
quoquo guod nec ego nec heredes mei nec quisquam per
nos querelam mouebimus aduersus predictos monachos
de predicta uirgata vel pertinentiis eius. Et si quis
quorolam mouerit, ego legittimum posse meum adhibebo
ad tuendum ius illorum. Et si eis warantizare non
potero, escambium ad ualentiam eis dabo. Et quia sine
placito & expensis predictam uirgatam predictis monachis
iecognoui & reddidi & confirmaui dederunt michi predicti
monachi ttes marcas argenti. Testibus, Willelmo Esturmi,
qui tunc temporis fuit uieecomes sub Alano de Furnell[is],
Iordano de Clintone, Roberto fiIio Radulfi, Roberto
Dalmari, Hugone de Chaucumbe & aliis.

82.

[Ralf de Bristol quitclaims a hide in Norton']

Sciant presentes et futuri quod ego Radulfus de Bristollo
pro salute anime mee & antecessorum & successorum
meorum recognoui & quietum clamaui & forisiuraui in
pleno comitatu Oxon' totum ius meum in hyda quam
tenui in I Nortune deo & ecclesie sancte Marie de Thama &
monachii ibidem deo seruientibus, quam hidam totam
cum pertinentiis suis predicti monachi clamabant tenere
in dominico suo. Iuraui quoque quod nec ego nec
heredes mei nec quisquam per nos querelam mouebimus
aduersus predictos monachos de predicta hida uel pertinen-
tiis eius. Et si quis querelam mouerit, ego legittimum
posse meum adhibebo ad tuendum ius illorum. Et quia
sine placito & expensis predictis monachis recognoui &
reddidi & confirmaui, dederunt michi predicti monachi
xvi marcas argenti. Testibus, Willelmo de Chennei,
Willelmo de Suuecurt, Roberto de Stanford, Willelmo
filio Henrici, Hugone filio Willelmi, Nicholao de Leueche-
nor', 'Waltero de Bikestrop & his, qui in prima priori
carta sunt.
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83.

[Will. de Sifrewast confirms a hide to Ernaldus de Norton.]

67

? a.1140.
tol.29r.

(cont.\

z. c. ll40

Mar. 29.
I r87.

Omnibus hominibus suis francis & anglis clericis &
laicis, Willelmus de Sifrewaste salutem. Sciatis mo
concessisge Ernaldo de Nortune & heredibus suis totam
terram suam de Nortune cum omnibus eidem terro
pertinentibus solutam & quietam & liberam, & quietam
a scutagio & ab omni exactione que ad me & ad heredes
meos pertinet. Testibus, Gileberto & Ioseph presbiteris,
Holia de Chiues clerico, Sewale de Chuserug', Willelmo
Turbert, Simone Punchun, Roberto Warchein & pluribus
aliis.

84.

lWill. de Sifrewast confirms to Thame tho hide of
Ernald de Norton which had once been of Waverley

abbey.l

Qmni[ug amicis & hominibus suis francis & anglis
Willelmus de Sifrewast salutem. Sciatis me concessi-sse
& in perpetuam elemosinam donasse ecclesie sancte
Marie de Thama & conuentui ibidem degenti terram
Ernaldi de Nortune, uidelicet unam hydam cum omnibus
eidem hyde pertinentibus, quam pater meus dedit con-
uentui de Waueriega rogatu & uoluntate eiusdem con-
uentue, solutam & quietam & Iiberam a scutagio & ab
omni exactione & seculari seruitio; ita quod nec ego
nec aliquis heredum meorum inde unquam aliquid
calumpniaturi vel accepturi sumus nisi uitam eternam.
Et hoc feci pro anima patris mei & matris mee & omnium
antecessorum meorum & pro salute mea & uxoris mee &
heredum meorum. Testibus eisdem qui prius.

85.

[Milisent gives a virgate to the abbey.]

_ Sciant presentes & futuri quod ego Milisent filia
Eustachii do tr'reschevile & uxoris eius Dionisie & Steffanus
filius & heres meus &ssensu & consilio Milonis qui tunc
temporis custodiam nostri & terre nostre habuit pro salute
animarum nostrarum & parentum nostrarum dedimus
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fol,.29r.
(cont.)

THAME CABTULARY

fol.29a

c. 1215. [Stephanus de Fretewell confirms t]re grant of his mother.]

Sciantl presentes & futuri cluod ego Stophanus de
Frotewolle pro salute anime mee & pro animabus omnium

I This G at the foot of tho page in a lator hand.

[&c.] monachis de Thama unam uirgatam terre nostro
in Nortone, liberam & quietam ab omnibus seruiciis &
consuetudinibus & exactionibus que ad nos & heredes
nostros pertinent, sicut puram elemooinam, saluo seruitio
domini regis & Bernardi de sancto Walerico. Et quia I ipsa
uirgata do dominico nostro est & nec mesuagium nec
curtilagium habet, concessimus eis & dedimus xx acr&s
in uno campo & xx acras in alio cum prato & pastura
quantum ad unam uirgatam pertinet in predicta villa.
Que acre sicut eis designate sunt iacent per campos in
his culturis; scilicet in orientali parte de Doddesvelle
duas, in occidentali eiusdem fontis unam, subtus domum
Sevari un&m, retro salices Sevari tres, in Benefurlong
duas, in Garstone Bernardi duas, ultra Sudereslado duas,
in superiori cultura duas, apud Brokeneberge unam, apud
Langeberge un&m, a la Steorte unam, apud Haneberge
un&m, ad Rugwai una,m; in alio campo in cultura ultra
domum Reginaldi duas acras, in Langefurlong duas,
iuxta grauam un&m, in superiori cultura unam, ultra
grauam in oriente unam, ad Mereslade un&m, in cultura
super Netle Widozis quatuor, ad capud eiusdem culture
unam, ad Goldeberge duas, contra campos de Esthalle
duas, iuxta uiam de Bureford unam, ad Depe Crundele
duas. Et quia predicti monachi nos adjuuerunt de
xxxv marcis argenti ad adquietandum predictam terram
nostram in Nortone versus Bernardum de sancto Walerico
hanc uirgatam eis warantizare debemus. Et si eam
waranlizare non possumus aliam ad eandem ualentiam
eis dare debemus in eadem uilla. Hanc d,onationem &
cartam eis fecimus & terram hanc scilicet uirgatam terre
eis dedimus anno ab incarnatione domini MCLXXXVII
ad Pasca proximum postquam Hugo Lincolniensis epis-
copus consecratus fuit. Testibus Aluredo sacerdote,
Ricardo de IJernun, Roberto Dalmari, Willelmo de
Chennei, Waltero de Westbyri, Radulfo Elareng, Roberto
do Estrop & multis aliis.